Current to June 20, 2024 À jour au 20 juin 2024
Published by the Minister of Justice at the following address:
Publié par le ministre de la Justice à l’adresse suivante :
CANADA
CONSOLIDATION
Railway Track Scales for In-
Motion Weighing Specifications
CODIFICATION
Normes sur les ponts-bascules
ferroviaires pour pesage en
mouvement
SI/91-21 TR/91-21
Current to June 20, 2024 À jour au 20 juin 2024
OFFICIAL STATUS
OF CONSOLIDATIONS
CARACTÈRE OFFICIEL
DES CODIFICATIONS
Subsections 31(1) and (3) of the Legislation Revision and
Consolidation Act, in force on June 1, 2009, provide as
follows:
Les paragraphes 31(1) et (3) de la Loi sur la révision et la
codification des textes législatifs, en vigueur le 1er juin
2009, prévoient ce qui suit :
Published consolidation is evidence Codifications comme élément de preuve
31 (1) Every copy of a consolidated statute or consolidated
regulation published by the Minister under this Act in either
print or electronic form is evidence of that statute or regula-
tion and of its contents and every copy purporting to be pub-
lished by the Minister is deemed to be so published, unless
the contrary is shown.
31 (1) Tout exemplaire d'une loi codifiée ou d'un règlement
codifié, publié par le ministre en vertu de la présente loi sur
support papier ou sur support électronique, fait foi de cette
loi ou de ce règlement et de son contenu. Tout exemplaire
donné comme publié par le ministre est réputé avoir été ainsi
publié, sauf preuve contraire.
... [...]
Inconsistencies in regulations Incompatibilité — règlements
(3) In the event of an inconsistency between a consolidated
regulation published by the Minister under this Act and the
original regulation or a subsequent amendment as registered
by the Clerk of the Privy Council under the Statutory Instru-
ments Act, the original regulation or amendment prevails to
the extent of the inconsistency.
(3) Les dispositions du règlement d'origine avec ses modifica-
tions subséquentes enregistrées par le greffier du Conseil pri-
vé en vertu de la Loi sur les textes réglementaires l'emportent
sur les dispositions incompatibles du règlement codifié publié
par le ministre en vertu de la présente loi.
LAYOUT
The notes that appeared in the left or right margins are
now in boldface text directly above the provisions to
which they relate. They form no part of the enactment,
but are inserted for convenience of reference only.
MISE EN PAGE
Les notes apparaissant auparavant dans les marges de
droite ou de gauche se retrouvent maintenant en carac-
tères gras juste au-dessus de la disposition à laquelle
elles se rattachent. Elles ne font pas partie du texte, n’y
figurant qu’à titre de repère ou d’information.
NOTE NOTE
This consolidation is current to June 20, 2024. Any
amendments that were not in force as of June 20, 2024
are set out at the end of this document under the heading
“Amendments Not in Force”.
Cette codification est à jour au 20 juin 2024. Toutes modi-
fications qui n'étaient pas en vigueur au 20 juin 2024 sont
énoncées à la fin de ce document sous le titre « Modifica-
tions non en vigueur ».
Current to June 20, 2024 iii À jour au 20 juin 2024
TABLE OF PROVISIONS TABLE ANALYTIQUE
Specifications Relating to the Design, Composition,
Construction and Performance of Electronic Railway
Track Scales for In-Motion Weighing and Relating to
the Installation and Use Thereof
Normes de conception, de composition, de
construction et de fonctionnement des ponts-
bascules ferroviaires de type électronique destinés
au pesage en mouvement, ainsi que les
caractéristiques de leur installation et utilisation
1 Short Title 1 Titre abrégé
2 Interpretation 2 Définitions
3 Application 3 Application
4 Design, Composition and
Construction
4 Conception, composition et
construction
4 Wheel Detectors 4 Détecteurs de roues
5 Operating Modes 5 Modes de fonctionnement
11 Printer 11 Imprimante
12 Track Scales for Unit Trains 12 Ponts-bascules pour trains-blocs
13 Velocity Restriction 13 Limitation de vitesse
15 Weighbridges 15 Tablier de pesage
18 Warm-up Delay 18 Interdiction en réchauffement
19 Prevention of Registration 19 Asservissement
20 Rollback 20 Inversion de marche
21 Automatic Track Scale 21 Pont-bascule à fonctionnement
automatique
22 Installation and Use 22 Installation et utilisation
22 Approach and Departure Rails 22 Rails d’approche et de sortie
25 Tare 25 Tare
29 Safeguards 29 Précautions
Current to June 20, 2024 À jour au 20 juin 2024
Registration Enregistrement
SI/91-21 February 27, 1991 TR/91-21 Le 27 février 1991
WEIGHTS AND MEASURES ACT LOI SUR LES POIDS ET MESURES
Railway Track Scales for In-Motion Weighing
Specifications
Normes sur les ponts-bascules ferroviaires pour
pesage en mouvement
The Minister of Consumer and Corporate Affairs, pur-
suant to paragraph 10(1)(i) of the Weights and Mea-
sures Act and sections 13* and 27* of the Weights and
Measures Regulations, C.R.C., c. 1605, hereby estab‐
lishes the annexed Specifications relating to the de-
sign, composition, construction and performance of
electronic railway track scales for in-motion weighing
and relating to the installation and use thereof.
En vertu de l’alinéa 10(1)i) de la Loi sur les poids et
mesures et des articles 13* et 27* du Règlement sur
les poids et mesures, C.R.C., ch. 1605, le ministre des
Consommateurs et des Sociétés établit les Normes
de conception, de composition, de construction et de
fonctionnement des ponts-bascules ferroviaires de
type électronique destinés au pesage en mouvement,
ainsi que les caractéristiques de leur installation et
utilisation, ci-après.
January 28, 1991 Le 28 janvier 1991
PIERRE BLAIS
Minister of Consumer and Corporate Affairs
Le ministre des Consommateurs et des Sociétés
PIERRE BLAIS
* SOR/78-792, 1978 Canada Gazette Part II, p. 3894
* DORS/78-792, Gazette du Canada Partie II, 1978, p. 3894